
1 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

Содержание: 

Официальные новости 
1 Решение Думы Новоилимского сельского поселения от 28 февраля 2018 года № 13 «О внесении 

изменений в Устав Новоилимского муниципального образования» 

Стр. 

1-5 
2 Постановление администрации Новоилимского сельского поселения от 14.05.2018г. № 32 «О 

доплате работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями государственной 

гражданской службы, и вспомогательного персонала администрации Новоилимского сельского 

поселения Нижнеилимского  района» 

6-7 

3 Постановление администрации Новоилимского сельского поселения от 15.05.2018г. № 33 «О 

проведении   субботника 16 мая 2018 года  по санитарной очистки    территории кладбища 

Новоилимского сельского поселения 

7-8 

4 Постановление администрации Новоилимского сельского поселения от 16.05.2018г. № 34 «О 

внесении изменений в постановление администрации от 13.04.2017г №35 «О создании 

общественной антинаркотической комиссии при администрации Новоилимского муниципального 

образования» 

8-9 

5 Постановление администрации Новоилимского сельского поселения от 18.05.2018г. № 36 «О 

запрете розничной продажи алкогольной продукции в день проведения Последнего звонка 

9-10 

6 Постановление администрации Новоилимского сельского поселения от 18.05.2018г. № 37 «Об 
установлении на территории Новоилимского муниципального образования режима повышенной 

готовности 

10-11 

7 Постановление администрации Новоилимского сельского поселения от 18.05.2018г. № 35 «О 

совершении нотариальных действий 

11-12 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Российская Федерация  

Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 

ДУМА  

НОВОИЛИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
 

«28» февраля 2018 года                                                                                                                       № 13 
п. Новоилимск 

«О  внесении изменений в  

№ 8 

от 18 мая  

2018 года 

Официальные новости 



2 

 

Устав Новоилимского муниципального образования»   

 

 В соответствии со ст. 7,35,44 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума Новоилимского сельского 

поселения    

РЕШИЛА:   

1. Внести в Устав Новоилимского муниципального образования следующие  изменения:  

1.1 Статья 6. Вопросы местного значения Поселений 

          1.1.1 часть 1 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания: 

« осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой 

теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации 

обьектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической 

эффективонсти системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах 

полномочий, установленных федеральным законом « О теплоснабжении »; 

 

1.2 Статья 7. Права органов местного самоуправления на решение вопросов, не отнесенных к 

вопросам местного значения. 

1.2.1 часть 1 дополнить пунктом 15 следующего содержания: « оказание содействия развитию 

физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной 

физической культуры и адаптивного спорта»; 

1.3 Статья 30. Депутат Думы Поселения, гарантии и права при осуществлении полномочий 

депутата 

1.3.1 часть 21 изложить в следующей редакции: 

«Депутат Думы Поселения, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе, не вправе 

заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в 

управлении коммерческой организацией или в управление некоммерческой организацией (за 

исключением участия в управлении субъекта Российской федерации, иных объединений муниципальных 

образований, политической партией, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной 

общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов,  

товарищества предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управление 

организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени 

органов местного самоуправления»; 

 1.4 Статья 32. Глава Поселения 

 1.4.1 часть 4.1 изложить в следующей редакции: « Глава муниципального образования должен 

соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности которые установлены федеральным законом от 

25 декабря 2008 года, № 273- ФЗ « О противодействии коррупции ». Федеральным законом от 3 декабря 

2012 года,  № 230- ФЗ « О контроле, за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц, их доходом ».  Федеральным законом от 7 мая 2013 года, № 79-ФЗ « О запрете 

отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и 

ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, 

владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами »; 

1.4.2 часть 4.2 изложить в следующей редакции: 

« Глава Поселения не вправе заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении 

некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных 

образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной 

общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 

садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников 

недвижимости, кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в 

управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от 

имени органов местного самоуправления »; 

 1.5. Статья 35. Гарантии деятельности Главы Поселения 

 1.5.1 в абзаце 1 пункта 10 части 4 после слов «достигшему пенсионного возраста» дополнить 

словами «в этот период»; 



3 

 

 1.5.2 в абзаце 2 пункта 10 части 4 слова «абзацем седьмым части 16 статьи 35», исключить, после 

слов «частью 7.1» дополнить словами «пунктами 5-8 части 10, частью 10.1» далее по тексту; 

 1.6. Статья 36. Досрочное прекращение полномочий Главы Поселения 

 1.6.1 в части 3 после слов «должностное лицо» дополнить словом «администрации»; 

 1.6.2 часть 3 дополнить абзацем 2 следующего содержания: 

« В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования выборы главы 

муниципального образования, избираемого на муниципальных выборах, проводятся в сроки, 

установленные федеральным законом от 12 июня 2022 года № 67 – ФЗ « Об основных гарантиях 

избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации »; 

1.7. Статья 52. Гарантии пенсионного обеспечения выборного лица местного самоуправления и 

членов его семьи 

 1.7.1 абзац 2 части 1 изложить в следующий редакции: 

« В стаж муниципальной службы для назначения доплаты, указанной в абзаце первом настоящей 

части, включаются (засчитываются) периоды замещения должностей, установленные законодательством 

о порядке исчисления стажа муниципальной службы для назначения муниципальным служащим пенсии 

за выслугу лет»; 

 1.8 Статья 55. Гарантии, предоставляемые выборному лицу местного самоуправления, 

осуществляющему полномочия на постоянной основе, при прекращении его полномочий 

 1.8.1 часть 1 изложить в следующей редакции: 

« Лицу, осуществляющему полномочия выборного лица местного самоуправления Новоилимского 

сельского поселения на постоянной основе, и в этот период достигшему пенсионного возраста или 

потерявшему трудоспособность, в связи с прекращением его полномочий (в том числе досрочному) за 

счѐт средств местного бюджета производится единовременная выплата. 

 Указанная выплата не может быть установлена в случае прекращения полномочий указанного лица 

по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6-9, частью 6.1 

статьи 36, частью 7.1, пунктами 5-8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 

Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

федерации»; 

 1.9. Статья 57. Внесение изменений и дополнений в Устав 

 1.9.1 абзац 2 части 4 изложить в следующей редакции: 

«Изменения и дополнения, внесенные в настоящий устав и изменяющие структуру органов местного 

самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением 

случаев привидения устава муниципального образования в соответствии с федеральными законами, а 

также изменения положений, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного 

самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий представительного органа 

муниципального образования, принявшего муниципальный правовой акт о внесении изменений и 

дополнений в настоящий Устав»; 

1.9.2 дополнить частью 5 следующего содержания: 

« Изменения и дополнения в настоящий Устав вносятся муниципальным правовым актом, который 

может оформляется: 

      1) решением Думы муниципального образования, подписанным единолично главой муниципального 

образования, исполняющим полномочия председателя представительного органа муниципального 

образования; 

      2) отдельным нормативным правовым актом, принятым Думой поселения и подписанным главой 

муниципального образования. В этом случае на данном правовом акте проставляются реквизиты 

решения Думы Поселения о его принятии. Включение в такое решение Думы Поселения переданных 

положений и (или) норм о вступлении в силу изменений и дополнений, вносимых в устав 

муниципального образования, не допускается»; 

      1.9.3 дополнить частью 6 следующего содержания: 

« Приведение Устава муниципального образования в соответствии с федеральным законом, законом 

Иркутской области осуществляются в установленный этими законодательными актами срок.  В случае, 

если федеральным законом, законом Иркутской области указанный срок не установлен, срок приведения 

устава муниципального образования в соответствии с федеральным законом, законом Иркутской области 

определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона 



4 

 

Иркутской области, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на 

публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений  в 

устав муниципального образования, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний 

Думы Поселения, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) 

такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев»; 

      1.9.4 дополнить частью 7 следующего содержания: 

« Изложение устава муниципального образования в новой редакции муниципальным правовым актом о 

внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, не допускается. В этом случае 

принимается новый устав муниципального образования, а ранее действующий устав муниципального 

образования и муниципальные правовые акты о внесении в него изменений и дополнений признаются 

утратившими силу со дня вступления в силу нового устава муниципального образования»; 

    1.10. Статья 61 « Правовые акты Главы Поселения, местной                 администрации» 

1.10.1 часть 4 изложить в следующей редакции: 

« Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности 

человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает 

муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые органами местного самоуправления, 

вступает в силу после их официального опубликования (обнародования )». 

 1.11. Статья 88. Удаление Главы поселения в отставку 

1.11.1 пункт 4 части 2 изложить в следующей редакции: 

« Несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены 

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года  

№ 79-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, 

и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ « О запрете отдельным 

категориям лиц, открывать  и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской федерации, владеть и (или) 

пользоваться иностранными финансовыми инструментами.» 

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2015 г. №97-ФЗ « О государственной 

регистрации Уставов муниципальных образований», представить муниципальный правовой акт о 

внесении изменений в Устав Новоилимского муниципального образования на государственную 

регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской федерации по Иркутской области в 

течение 15 дней. 

3. Главе Новоилимского муниципального образования опубликовать муниципальный правовой 

акт Новоилимского муниципального образования после государственной регистрации в течение 7 дней и 

направить в Управление Иркутской области.  

Сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального 

правового акта Новоилимского муниципального образования для включения указанных сведений в 

государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10- дневной срок. 

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в 

периодическом издании «Вестник администрации и Думы Новоилимского сельского поселения».        

           

 
 



5 

 

 
                                                                  

  
*************************************************************************** 

Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

НОВОИЛИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 03 мая 2018 г.                                                                                                        № 31                 

 

«О внесении изменений  

сведений ФИАС» 
 



6 

 

В соответствии с Федеральными законами  от 28 декабря 2013 года № 443-ФЗ «О федеральной 

информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения «О порядке присвоения 

адресов объектам адресации, изменения, аннулирования адресов, присвоения наименований элементам 

улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных 

дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), 

наименований элементам планировочной структуры в границах Новоилимского сельского поселения, 

изменения, аннулирования таких наименований, размещения информации в государственном адресном 

реестре», утвержденного постановлением администрации от 13.11.2014г. №72, п. 21 ст.6 Устава 

Новоилимского муниципального образования, в связи с упорядочиванием адресной системы администрация 

Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Изменить в федеральной информационной адресной системе следующий объект 

недвижимости, находящийся по адресу: 

- Иркутская область, Нижнеилимский Муниципальный Район, Сельское Поселение Новоилимское, 

Новоилимск поселок, Зверева улица, Владение 22 Сооружение 22 на адрес: 

Иркутская область, Нижнеилимский Муниципальный Район, Сельское Поселение Новоилимское, 

Новоилимск поселок, Зверева улица, Сооружение 22  

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Новоилимского 

сельского поселения в сети Интернет.   

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за Л.А. Одинцовой. 

 

И.о. главы Новоилимского 

сельского поселения                                                                                                             Ю.П. Дубинина 

 

************************************************************************** 
Российская Федерации  

Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОИЛИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От  14 мая 2018 года                                                                                                           №  32 
п.Новоилимск 

 

«О доплате работникам, замещающим  

должности, не являющиеся должностями  

государственной гражданской службы,  

и вспомогательного персонала администрации  

Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского  района» 
 

 В соответствии со статьями 133.1, 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, 

Постановлением Конституционного суда РФ от 07.12.2017г. № 38-п «По делу о проверке 

конституционности положений статьи 129, частей первой и третьей статьи 133.1 Трудового кодекса 

Российской Федерации в связи с жалобами граждан В.С. Григорьевой, О.Л.Дейдей, Н.А. Капуриной и И.Я. 

Кураш», руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 07.03.2018 года № 41-ФЗ «О 

внесении изменения в статью 1 Федерального Закона «О минимальном размере оплаты труда» (№ 82-ФЗ от 

19.06.2000 года «О минимальном размере оплаты труда»), руководствуясь Уставом Новоилимского 

муниципального образования, администрация Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского 

района 

 



7 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить с 1 мая 2018 года работникам, замещающим должности, не являющиеся 

должностями государственной гражданской службы, и вспомогательному персоналу администрации 

Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района, заработная плата которых финансируется за 

счет средств бюджета муниципального образования «Новоилимское сельское поселение» и у которых при 

условии полной отработки за период нормы рабочего времени и выполнении нормы труда сумма 

фактически начисленной заработной платы с учетом компенсационных и стимулирующих выплат ниже 11 

163 рублей с начислением в соответствии с действующим законодательством районного коэффициента и 

процентной надбавки к заработной плате за работу в районах, приравненных к районам Крайнего Севера 

Иркутской области (в зависимости от стажа работы в соответствующих районах, дающих право на 

получение процентной надбавки) доплату в размере образовавшейся разницы. 

2. Централизованной бухгалтерии Финансового управления администрации Нижнеилимского 

муниципального района произвести с 01 мая 2018 года доплату к заработной плате работникам 

администрации Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района согласно штатному 

замещению. 

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник 

администрации и Думы Новоилимского сельского поселения» и на официальном сайте администрации 

Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района в сети интернет. 

4. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой. 

 

И.О. Главы администрации 

Новоилимского 

сельского поселения                                                                                                                    Н.Ю. Кутузова 

 

****************************************************************************************** 

Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОИЛИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 15 мая 2018 года                                                     № 33         
п.Новоилимск 

 

«О проведении   субботника 16 мая 2018 года  по 

санитарной очистки    территории кладбища 

Новоилимского сельского поселения» 

 

 

 
      В целях улучшения экологической обстановки Новоилимского сельского поселения и санитарной 

очистки территории поселкового кладбища, на основании утвержденного Плана благоустройства 

Новоилимского сельского поселения на 2018 год, руководствуясь Уставом Новоилимского 

муниципального образования, Администрация Новоилимского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Провести  субботник по санитарной очистке территории кладбища Новоилимского сельского 

поселения 16 мая 2018 года. 

2. Утвердить текст обращения к жителям поселения, трудовым коллективам предприятий, 

учреждений, организаций, индивидуальным предпринимателям, учащимся школы, пенсионерам, ко всему 

населению п.Новоилимск о необходимости принятия участия в данном общественном мероприятии 

(Приложение 1). 

3.  Опубликовать настоящее Постановление в СМИ «Вестник Администрации и Думы 

Новоилимского сельского поселения». 

 4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 



8 

 

И.О. Главы администрации 

Новоилимского 

сельского поселения                                                                                                                    Н.Ю. Кутузова 

 

 
Приложение №1 к постановлению 

                                                                                                               от 15.05.2018г. № 33 

 

ОБРАЩЕНИЕ 

к трудовым коллективам предприятий, учреждений,  организаций, индивидуальным предпринимателям,  

учащимся школы, пенсионерам, 

ко всему населению п.Новоилимск 

 

Уважаемые жители! 
                 

              Традиционно в нашем поселке ежегодно проводится субботник по санитарной очистке 

территории кладбища.   Администрация Новоилимского сельского поселения обращается ко всем 

трудовым коллективам предприятий, организаций, учреждений, предпринимателям, учащимся школы, 

пенсионерам, ко всему населению п.Новоилимск с просьбой включиться в работу по организации и 

проведению 16 мая субботника по санитарной очистке территории кладбища. 

 

*************************************************************************** 

Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОИЛИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  16 мая 2018 года                                                                                                                               №  34 

п.Новоилимск 
 

«О внесении изменений в постановление администрации 

от 13.04.2017г №35 «О создании общественной 

антинаркотической комиссии при администрации 

Новоилимского муниципального образования» 

        

В связи с изменением состава антинаркотической комиссии при Администрации Новоилимского 

сельского поселения 

1. Состав Антинаркотической комиссии изложить в новой редакции (Приложение 1). 

2. Утвердить график проведения обследования территории Новоилимского сельского 

поселения по выявлению очагов произрастания дикорастущей конопли (Приложение 2). 

3. Опубликовать настоящее Постановление в СМИ «Вестник Администрации и Думы 

Новоилимского сельского поселения». 

4. Контроль над исполнением данного Постановления возлагаю на себя. 

  

И.о главы администрации 

 Новоилимского сельского поселения                                                                            Н.Ю. Кутузова 

                    
 

Приложение №  1  

к постановлению Администрации Новоилимского                

сельского поселения Нижнеилимского района  



9 

 

№  от 16.05.2018  

  

Состав 

антинаркотической комиссии при администрации  

Новоилимского муниципального образования 

 

 

Печанский Николай Николаевич - глава администрации МО Новоилимское сельское поселение, 

председатель Комиссии 

Изместьева Дарья Михайловна – ведущий специалист администрации, секретарь комиссии; 

Шайбакова Алла Валерьевна – социальный педагог МОУ «Новоилимская СОШ им.Н.И. Черных»; 

Ступина Надежда Гавриловна – заведующий ФАП п.Новоилимск 

Ступина Татьяна Александровна – участковый специалист отделения срочного социального обслуживания 

 
Приложение №  2  

к постановлению Администрации Новоилимского                

сельского поселения Нижнеилимского района  

№  от 16.05.2018  

 

Утверждаю: 

И.о главы администрации 

Новоилимского сельского поселения 

_____________Н.Ю.Кутузова 

 

График проведения обследования  

территории Новоилимского сельского поселения  

по выявлению очагов произрастания дикорастущей конопли 

 

№ 

Дата 

проведения 

обследования 

Территория обследования Ответственные 

1 
30.05.2018 

ул.Таласская 

АНК 

ул. Молодежная 

2 
15.06.2018 

ул. Победы 

ул. Большая 

3 
16.07.2018 

ул. Фрунзенская 

ул. Чуйская 

4 
15.08.2018 

пер. Илимский 

ул. Зверева 

 

Секретарь Антинаркотической комиссии                                     Д.М. Изместьева 
 

****************************************************************************************** 

Российская Федерация  

Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОИЛИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 18 мая 2018 года                                                                                                                           №  36 

п.Новоилимск 

 

«О запрете розничной продажи 

алкогольной продукции в день 

проведения Последнего звонка» 



10 

 

 

           На основании постановления администрации Нижнеилимского муниципального района от 

16.05.2018 г. № 456 «Об определении даты проведения Последнего звонка в муниципальном образовании 

«Нижнеилимский район», постановления Правительства Иркутской области от 14.01.2018 №313-пп «Об 

установлении требований и ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции на 

территории Иркутской области», руководствуясь Уставом Новоилимского муниципального образования, 

администрация  Новоилимского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Определить дату проведения Последнего звонка в Новоилимском муниципальном 

образовании в 2018 году-23 мая 2018 года. 

2. В день проведения Последнего звонка запретить розничную продажу алкогольной продукции 

на территории Новоилимского сельского поселения с 8-00 до 23-00. 

3. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Вестник Думы и 

администрации Новоилимского сельского поселения» и на официальном сайте администрации 

Новоилимского сельского поселения. 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 И о главы администрации 

Новоилимского сельского поселения                                                                 Н.Ю.Кутузова 

 

************************************************************************************ 

Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

НОВОИЛИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 18 мая 2018 года                                                                                                                  № 37                    

п.Новоилимск 

 

«Об установлении на территории  

Новоилимского муниципального  

образования режима повышенной  

готовности» 
 

В связи с наступлением периода особой пожарной опасности, связанной с прогнозом 

неблагоприятных метеорологических явлений и возникающей угрозой населенным пунктам и объектам 

экономики, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Новоилимского сельского 

поселения, на основании Постановления Правительства Иркутской области от 13.04.2018 № 277-пп «Об 

установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима», в соответствии со 

ст.30 Федерального закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст.20 Закона Иркутской 

области от 07.10.2008г. № 78-ОЗ «О пожарной безопасности в Иркутской области», Постановлением 

Администрации Нижнеилимского муниципального района от 10.05.2018г. № 400 «Об установлении на 

территории Нижнеилимского муниципального района режима повышенной готовности», руководствуясь 

Уставом Новоилимского муниципального образования, Администрация Новоилимского сельского 

поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 



11 

 

1. Установить на территории Новоилимского муниципального образования с  8.00 часов  18 мая 

2018г. до 8.00 часов 15.07.2018г. режим повышенной готовности. 

2. Обеспечить исполнение следующих мероприятий пожарной безопасности: 

2.1. на период установления режима повышенной готовности создать постоянно действующий 

оперативный штаб согласно приложению 1.  

2.2. провести на территории Новоилимского муниципального образования пропаганду для 

распространения наглядной агитации, памяток, бесед на противопожарную тематику; 

2.3. рекомендовать руководителям учреждений, организаций и предприятий поселка в период 

проведения культурно-массовых мероприятий проведение инструктажей по пожарной безопасности; 

2.4. обеспечить контроль за техническим состоянием противопожарного водоснабжения поселка и 

источников наружного водоснабжения. 

3. Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию в СМИ «Вестник 

администрации и Думы Новоилимского сельского поселения». 

4. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

Глава Новоилимского 

сельского поселения                                         Н.Н. Печанский 
 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации Новоилимского сельского поселения от 18.05.2018г. № 37 

 

СОСТАВ  

оперативного штаба 

Новоилимского сельского поселения 

на период установления особого противопожарного режима 

 

1. Печанский Николай Николаевич, глава Новоилимского сельского поселения, руководитель штаба; 

2. Одинцова Людмила Александровна, ведущий специалист по муниципальному имуществу; 

3. Дубинина Юлия Петровна, ведущий специалист по организационным вопросам. 

4. Сизых Георгий Борисович – директор ООО «УК ЖКХ Новоилимск» 

 

************************************************************************* 

Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

НОВОИЛИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

От 18 мая 2018 года                                                                                                                                                          № 35 

п.Новоилимск 

  

«О совершении нотариальных действий» 

 

 В соответствии с пп.3 п.1 ст.14.1 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.2 ч.1 ст.7 Устава Новоилимского муниципального 

образования, ст.37 «Основ законодательства Российской Федерации о нотариате» от 11.02.1993г. № 4462-1, 

Администрация Новоилимского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  1. Возложить предусмотренные законодательством обязанности по совершению нотариальных действий в 

Новоилимском сельском поселении Нижнеилимского района на ведущего специалиста администрации Новоилимского 

сельского поселения Дубинину Юлию Петровну. 

         2. Постановление главы Новоилимского  муниципального образования № 10 от 23.05.2008 года «О возложении 

обязанностей по совершению нотариальных действий» признать утратившим силу. 



12 

 

 3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник администрации и Думы 

Новоилимского сельского поселения». 

 4. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой. 

 

Глава Новоилимского 

сельского поселения                                                   Н.Н. Печанский 

 

 
 

                                                                  

 

 

 
 

 

 

Победный Май 

 
Сегодня нам трудно представить, что 73 года назад месяц май стал одним из самых 

счастливых в истории нашей страны, но счастливым по-особому — с надрывом и 

слезами. Закончилась война, а вместе с ней бомбежки, страх не проснуться утром, свист 

пуль, вой сирен. Встретить победу суждено было немногим — миллионы людей: и на 

фронте, и в тылу - так и не увидели этот долгожданный май. 

Как рассказать нашим детям об этой Великой войне? 

Какие найти слова, чтобы поведать в полной мере о страдании людей, что 

пережили то время? 

Как донести суть происходившего грамотно и вызвать в маленькой душе чувство 

гордости, сострадания, почитания, патриотизма? 
В п. Новоилимск 8 мая 2018 г. была проведена акция «Георгиевская ленточка». 

Ученики школы под руководством своих преподавателей вручали георгиевские ленты 

односельчанам. Также в этот день в школе было проведено торжественное мероприятие  

«Урок Победы – Бессмертный полк». Урок со слезами на глазах. Организатор 

мероприятия – Муратова Л.К. Ведущие праздника – Цыретарова О., ученица 10 класса, и 

Васильева Э., ученица 11 класса. Ученики читали стихи о войне, исполняли военные 

песни.  

Минутой молчания присутствующие  

почтили память погибших солдат 

 .  

Школьные новости 



13 

 

Гости  мероприятия: Куклина Э.Г., Каткова Л.А, Войнаровская Т.А.,  Щеголева 

В.К., рассказали ребятам о своих родителях,  родственниках, учителях школы, которые 

воевали на фронтах Великой Отечественной войны, работали в тылу.  Победителям 

районной викторины «Дедами славится Россия!» Свиридовой А. и Цыретаровой О. были 

вручены дипломы.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 Мая ученики вместе с учителями и родителями приняли участие в акции 

«Бессмертный полк», с портретами своих родных прошли по улицам посѐлка.     В этот 

знаменательный день учениками 11 класса Солобутиным Р. И Крюковым С. был 

возложен венок к памятнику  «Скорбящая Женщина-Мать».  

 

 

Ъ 

 

 

 

 

 

 

 

После  митинга, посвящѐнного Дню Победы, жители посѐлка, гости были 

приглашены в КДЦ «Колос». Праздничный концерт открыли ведущие Одинцова Л.А. и 

Цыганков М.М. Звучали стихи, песни в исполнении детей, работников КДЦ,  хора 

«Северянка» (руководители - Погодаева Н.А., Солобутина С.А). Под руководством 

Ломовцевой И.Р. группы «Ритм» и «Каприз»  представили танцевальные композиции.   

 

Время неумолимо движется вперѐд, оставляя позади значимые события, которые 

наложили свой отпечаток не только на жизнь каждого человека, но и на историю 



14 

 

целых народов. Одним из наиболее важных является День Победы над немецко-

фашистскими захватчиками в Великой Отечественной войне. Долг каждого ныне 

живущего человека – сохранить память о людях, воевавших ради мирного неба над 

головой, ради нашего будущего. Пусть светлая память о них будет вечно жить в наших 

сердцах! 
  

                                                        Заместитель директора по УВР Чванова С.А. 
 

 

 

 
Наш адрес: 665697, Иркутская 

область, Нижнеилимский район, 

п.Новоилимск, ул.Зверева, 1 

Тел.(факс) 68287 

Учредитель: Администрация 

Новоилимского сельского 

поселения Нижнеилимского 

района 

Газета выходит ежемесячно. 

Тираж: 60 экз. 

 


